

EXECUÇÃO DE CABECEIRA EM PEDRA GRANÍTICA - COMUNIDADE CARURU- BAIRRO SÃO MARTINHO

REFERENCIAS: NÃO DESONERADO

SINAPI - 01/2023 - SC

SICRO3 - 07/2022 - SC

BDI: 24,00%

ITEM	CODIGO	REF.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	UNITÁRIO+BDI	VALOR TOTAL
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 3.894,68
1.1	001	COMPOSIÇÃO	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m2	2,88	R\$ 468,91	R\$ 581,45	R\$ 1.674,58
1.2	002	COMPOSIÇÃO	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	mês	2,00	R\$ 895,20	R\$ 1.110,05	R\$ 2.220,10
2			INFRAESTRUTURA					R\$ 30.584,89
2.1	21003	SBC	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO BATE-ESTACAS	und	1,00	R\$ 3.735,07	R\$ 4.631,49	R\$ 4.631,49
2.2	100656	SINAPI	ESTACA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO, SEÇÃO QUADRADA, CAPACIDADE DE 25 TONELADAS, INCLUSO EMENDA (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF_12/2019	m	85,75	R\$ 110,69	R\$ 137,26	R\$ 11.770,05
2.3	94968	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m3	12,03	R\$ 433,81	R\$ 537,92	R\$ 6.471,18
2.4	3108009	SICRO3	FÔRMAS DE COMPENSADO PLASTIFICADO 10 MM - USO GERAL - UTILIZAÇÃO DE 3 VEZES - CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA	m2	15,56	R\$ 73,61	R\$ 91,28	R\$ 1.420,32
2.5	96546	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	kg	68,34	R\$ 15,25	R\$ 18,91	R\$ 1.292,31
2.6	96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	kg	22,40	R\$ 17,21	R\$ 21,34	R\$ 478,02
2.7	94966	SINAPI	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m3	6,51	R\$ 560,12	R\$ 694,55	R\$ 4.521,52
3			CABECEIRA DE PEDRA GRANÍTICA					R\$ 67.935,62
3.1	90106	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	m3	138,84	R\$ 7,44	R\$ 9,23	R\$ 1.281,49
3.2	046	COMPOSIÇÃO	MURO DE ARRIMO COM PEDRA GRANITICA (BASEADO SINAPI 73844/001)	m3	68,80	R\$ 781,30	R\$ 968,81	R\$ 66.654,13

**INGO ROBERTO DE QUADRA GONÇALVES
ENGENHEIRO CIVIL CREA/SC 136799-7**

EXECUÇÃO DE CABECEIRA EM PEDRA GRANÍTICA - COMUNIDADE CARURU- BAIRRO SÃO MARTINHO

REFERENCIAS: NÃO DESONERADO

SINAPI - 01/2023 - SC

SICRO3 - 07/2022 - SC

BDI: 24,00%

ITEM	CODIGO	REF.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	UNITÁRIO+BDI	VALOR TOTAL
4			TRAVESSA SUPERIOR EM CONCRETO					R\$ 2.586,24
4.1	3108009	SICRO3	FÔRMAS DE COMPENSADO PLASTIFICADO 10 MM - USO GERAL - UTILIZAÇÃO DE 3 VEZES - CONFECCÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA	m2	7,18	R\$ 73,61	R\$ 91,28	R\$ 655,39
4.2	94966	SINAPI	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m3	2,78	R\$ 560,12	R\$ 694,55	R\$ 1.930,85
TOTAL ORÇAMENTO								R\$ 105.001,43



Documento assinado digitalmente
INGO ROBERTO DE QUADRA GONCALVES
Data: 15/03/2023 09:58:55-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

INGO ROBERTO DE QUADRA GONÇALVES
ENGENHEIRO CIVIL CREA/SC 136799-7